
Kubova Huť
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 48.983226N, 13.771823E

Nadmořská výška: 960 m n. m. První pís. zmínka: 1728 (296 let) Katastrální výměra: 141 ha

Počet obyvatel: 95 PSČ: 385 01

Adresa URL: www.kubova-hut.cz

Sportovní možnosti Kubova Huť
Pro letní turistiku jsou zde vyznačeny pěší trasy, pro cyklisty pak cyklotrasa č. 1032 (18 km) Vimperk-
Lipka-Kubova Huť. Okolí však skýtá celou řadu dalších možností pro výlety na kole. Turistické trasy Po
modré značce se například můžete vydat od nádraží k Johnovu kameni, věnovanému někdejšímu
vimperskému knížecímu lesmistrovi Josefu Johnovi, který měl velkou zásluhu na zřízení boubínské
rezervace. Odtud pak zamíříte přímo k zalesněnému vrcholu Boubína. Po červené značce se zase
můžete z Kubovy Hutě vypravit přes Obrovec pod Světlou horu k Vlčímu kameni, který stojí v místech,
kde byl 2. prosince 1874 zastřelen poslední šumavský vlk. Zima: V zimě jsou zde vhodné podmínky pro
běžkaře na upravených běžeckých tratích s okruhem : 2 km, 4 km, 6 km a 20 km v oblasti Kubova
Huť-Šerava- Obrovec- Kubova Huť. Běžecká trať je u obce Šindlov napojena na běžecký okruh lyž. tratí
Národního parku Šumava. Na přilehlých svazích jsou dva lyžařské vleky určené pro výcvik
sjezdového lyžování a dále je využíván jeden dětský vlek cca 300 m dlouhý. Po celou zimu je v provozu
půjčovna a opravna lyží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8952/kubova-hut/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:23:30


